
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
U F F I C I O  T E C N I C O  -  U R B A N I S T I C A   –  S P O R T E L L O  U N I C O  -  T R I B U T I  –  O P E R E  P U B B L I C H E  

R A G I O N E R I A  -  E C O N O M A T O   

 

 
 Determinazione n. 145  
 
OGGETTO: Affidamento incarico per esecuzione lavori di fornitura ed installazione 
impianto di videosorveglianza presso cimitero comunale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Visti i ripetuti casi di furto avvenuti all’interno del cimitero comunale a danno di 
numerose tombe di famiglie e loculi; 

 Ravvisata la necessità di procedere alla tutela della sicurezza e del decoro dell’area 
interessata; 

 Ritenuto necessario mettere sotto controllo l’area cimiteriale mediante l’installazione 
di un impianto di videosorveglianza; 

 Richiesti all’uopo preventivi ad alcune ditte che operano nel settore e precisamente: 
- E.D.A. Elettroimpianti di Delfiore Andrea con sede in Sanfront – Piazza Statuto n. 45; 
- TECNO HELP S.n.c. con sede in Savigliano – Via Molinasso n. 2; 

 Ritenuto dover affidare l’incarico alla ditta E.D.A. Elettroimpianti di Delfiore Andrea , 
con sede in Sanfront Piazza Statuto n°45 P.IVA 03322950043 , quale miglior offerente 
in rapporto qualità prezzo, con offerta pervenuta in data 20/09/2010 al prot. n. 3659; 

 Ritenuto il prezzo sopraindicato congruo ed in linea con i valori medi di mercato 

applicati; 

 Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale 

n. 17 del 03 aprile 2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 

 Visto il Regolamento per forniture beni in economia approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 17 del 20 giugno 2007; 

 Viste la legge n. 241 del 07.08.1990  e ss.mm.ii; 

 Visto il D. lgs. 18.08.2000 n 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali”; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 Visto il P.E.G. 2010, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 

09.02.2010; 

D E T E R M I N A 

Di affidare alla ditta E.D.A. Elettroimpianti di Delfiore Andrea la fornitura e messa in opera di 
impianto di videosorveglianza presso il cimitero comunale composto da N°2 telecamere da 
esterno Day&Night varifocal 700 linee TV, registratore 320 GB con monitor incorporato da 
3,5 “ 4 CH, garanzia casa madre 3 anni, al prezzo complessivo di euro 2.000,00, I.V.A. inclusa. 

 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

Di imputare e registrare la spesa suindicata al Cap. 2328.04 del PEG 2010 che offre 
sufficiente disponibilità.  

 

Monasterolo di Savigliano, lì 05/10/2010 

   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_________________________________ 
(Parizia geom. Bruno) 

 
 
 

 
Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto 

concerne la copertura finanziaria 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

................................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 08/10/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

___________________________ 
(Parizia geom. Bruno) 

 


